СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   РАТЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

57сессия 4 созыва
РЕШЕНИЕ
«18»   ноября 2014 г.
с. Ратчино
№ 108
О внесении изменений в  Положение «О земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» № 21 от 22.11.2010г.  (с изменениями  от 02.08.2012г. №57, от 18.08.2014г. № 99, от 20.10.2014г. № 104)
       Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения
Ратчинский сельсовет проект  изменений  в Положение «О  земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» №21 от 22.11.2010г.  (с изменениями  от 02.08.2012г. №57, от 18.08.2014г. №99, от 20.10.2014г. №104), руководствуясь Федеральным законом N 347-ФЗ от
04.11.2014 "О внесении изменений  в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ратчинский сельсовет, учитывая решение постоянных комиссий, Совет депутатов сельского поселения решил:

1. Принять изменения в Положение «О  земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области»  № 21 от 22.11.2010г. (с изменениями  от 02.08.2012г. №57, от 18.08.2014г. №99, от 20.10.2014г. №104) (прилагаются).

2. Направить указанный нормативный правовой акт главе сельского
поселения Ратчинский сельсовет для подписания и официального
опубликования.

      3.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, чем  по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
.

Председатель

Совета депутатов

сельского поселения

Ратчинский сельсовет

Кожевников О.Н.

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ  НА ТЕРРИТОРИИ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАТЧИНСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ   ОБЛАСТИ

       Внести   в Положение «О  земельном налоге  на территории сельского поселения Ратчинский  сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области» №21 от 22.11.2010г.  (с изменениями  от 02.08.2012г. №57, от 18.08.2014г. №99, от 20.10.2014г. №104),  следующие изменения:

    1.Статью 3 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» изложить в новой  редакции:

     1.1.Срок уплаты земельного налога для налогоплательщиков - организаций устанавливается  не позднее 5 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

          Авансовые платежи по налогу по итогам отчетного периода уплачиваются не позднее 15 мая, 15 августа, 15 ноября  следующего за отчетным периодом.
          Отчетными периодами для налогоплательщиков  - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.

      2. Настоящий нормативный правовой  акт вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.
Глава сельского поселения
Ратчинский  сельсовет

       Кожевников О.Н.